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BOLETIN DE ANALISIS

PRODUCTO: MALVAVISCO RAiz
Althaea officinalis

FECHA:
LOTE :

CONSUMIR PREF. ANTES FIN:

23/10/2025
10070
2029

CULTIVO Y RECOLECCION
PARTE PLANTA
PRESENTACION
PAIS DE ORIGEN
RECOLECCION

IDENTIFICACION MACROSCOPICA

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
COLOR
OLOR
ASPECTO

CARACTERISTICAS FiSICO-QUiIMICAS

HUMEDAD.........ccoevriiiinnen
CENIZAS TOTALES..................
BENZO(A)PIRENO..................
SUMA DE PHA'S......ceeverenee.
PESTICIDAS.......cccvviiiinnn,

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

ESCHERICHIA COLI.................
SALMONELLA SPP.......ccocuueee.
AEROBIOS TOTALES...............

MOHOS Y LEVADURAS...........

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO
CONSERVAR EN LUGAR FRESCO Y SECO

NO EXPONER DIRECTAMENTE A LOS RAYOS SOLARES

RAIZ
CORTADA
POLONIA
MECANICA

CORRECTA

BEIGE
CARACTERISTICO
CORRECTO

7,90 %
6,39 %
1,20 ppb
6,00 ppb
<LMR

MERCURIO.........ccceuueeee
CADMIO.........cocuverrunen.
ALC.PIRROLIZIDINICOS.

<100 ufc/g
Ausencia /25 g
740.000 ufc/g
2.800 ufc/g

PRODUCTO NO GMO
PRODUCTO NO IRRADIADO

PRODUCTO SERVIDO DE ORIGEN, SIN MANIPULACION EN NUESTRAS INSTALACIONES

Murciana de Herborsiteria SA no asegura la ausencia total de materias extrafas, dejando a criterio del cliente la aceptacion del producto bajo esta

condicion.

Este certificado no exime al cliente de realizar sus propios controles analiticos.

0,088 ppm
0,50 ppm

< 0,0050 ppm
0,54 ppm
<10 ppm



