

30163 COBATILLAS - MURCIA (ESPAÑA)

DEPARTAMENTO CONTROL DE CALIDAD LABORATORIO

BOLETÍN DE ANALISIS

PRODUCTO: MALVAVISCO RAÍZ FECHA: 23/10/2025

Althaea officinalis LOTE : 10070

CONSUMIR PREF. ANTES FIN:

2029

CULTIVO Y RECOLECCIÓN

PARTE PLANTA RAÍZ

PRESENTACIÓN CORTADA
PAÍS DE ORIGEN POLONIA
RECOLECCIÓN MECÁNICA

<u>IDENTIFICACIÓN MACROSCÓPICA</u> CORRECTA

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

COLOR BEIGE

OLOR CARACTERÍSTICO
ASPECTO CORRECTO

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS

HUMEDAD	7,90 %	ARSÉNICO	0,088 ppm
CENIZAS TOTALES	6,39 %	PLOMO	0,50 ppm
BENZO(A)PIRENO	1,20 ppb	MERCURIO	< 0,0050 ppm
SUMA DE PHA'S	6,00 ppb	CADMIO	0,54 ppm
PESTICIDAS	< LMR	ALC.PIRROLIZIDÍNICOS.	< 10 ppm

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

ESCHERICHIA COLI	< 100 ufc/g
SALMONELLA SPP	Ausencia /25 g
AEROBIOS TOTALES	740.000 ufc/g
MOHOS Y LEVADURAS	2.800 ufc/g

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

CONSERVAR EN LUGAR FRESCO Y SECO PRODUCTO NO GMO
NO EXPONER DIRECTAMENTE A LOS RAYOS SOLARES PRODUCTO NO IRRADIADO

PRODUCTO SERVIDO DE ORIGEN, SIN MANIPULACIÓN EN NUESTRAS INSTALACIONES

Murciana de Herborsitería SA no asegura la ausencia total de materias extrañas, dejando a criterio del cliente la aceptación del producto bajo esta condición.

Este certificado no exime al cliente de realizar sus propios controles analíticos.